
KUPNÍ SMLQUVA
o PRODEJI OSOBNIHO VOZIDLA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení 5 2079 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „zákon o veřejných zakázkách“) mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Prodávající: Přerost a Švorc — auto, s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35976

sídlem: Praha 6, Veleslavínská 39, PSČ 162 00
jednající: Liborem Přerostem, jednatelem
IČ / DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Kontaktní osoba:
Telefon/GSM:
E-mail:

(dále jen „prOdávající“)

a

Kupující: Česká republika - Národní sportovní agentura

instituce zapsaná v registru ekonomických subjektů vedeném Českým statistickým úřadem

sídlem: Praha 1, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, PSČ 118 00
jednající: Ing. Zdeňka Malinová, ředitelka odboru podpory úřadu
IČ / DIČ: 07460121 / neplátce

Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní
strana“)

|.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Kupující dne 30.11.2021 v souladu s ust. š 27 a9 31 zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, zahájil otevřené zadávací řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Nákup osobních automobilů pro Národní sportovní agenturu “,
(dále jen zadávací řízení“ a „veřejná zakázka“).

2. Nabídka prodávajícího byla kupujícím po provedeném zadávacím řízení vyhodnocena
jako nejvhodnější pro plnění části 1 veřejné zakázky s názvem „Osobní vůz — reprezentativní
vozidlo“. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto kupní smlouvu (dále
jen „smlouva“).

Strana 1 (celkem 8)



||. 
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY, ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních 
podmínek a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci dodávky 1 kusu 
ojetého osobního motorového vozidla po dobu účinnosti této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na něj 
vlastnické právo k 1 kusu osobního motorového vozidla zn. Škoda, homologovaného a 
technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, s technickými parametry a výbavou dle požadavků kupujícího (dále jen 
„předmět koupě“). Předmět koupě je přesně vyspecifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Obě strany se dohodly, že předmět koupě bude být dodán do místa plnění, uvedeného 
v čl. IV odst. 2 této smlouvy, nejpozději do termínu, uvedeného v čl. lV., odst. 1 této smlouvy. 

4. Kupující je povinen za předmět koupě a včas zaplatit kupní cenu sjednanou vtéto 
smlouvě. 

5. Kupující se zavazuje dodat veškeré podklady, nutné pro přeregistraci vozidla 
z prodávajícího na kupujícího v Registru motorových vozidel nejpozději 5 pracovních dnů 
před předáním předmětu koupě. Jedná se zejména o plnou moc pro převod (obsahující vše 
dle platné legislativy včetně úředně ověřeného podpisu), doklad o uzavřeném zákonném 
pojištění vozidla apod. Převod vozidla zajistí prodávající. 

|||. 
KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena celkem za celý předmět plnění, tj. za 1 kus ojetého osobního motorového 
vozidla Skoda Superb Laurin a Klement 2,0 TDI 140 kW AP 4x4 činí: 

bez DPH 840 000,00- Kč 
výše DPH 21% 0,00- Kč 
včetně DPH 840 000,00- Kč 

(Slovy: osm set čtyřicet tisíc korun českých včetně DPH) 

2. Kupní cena za předmět koupě zahrnuje veškeré náklady a rizika, související s plněním 
této smlouvy, jako např. veškeré daně, cla, inflaci české měny, změny kurzů české měny 
vůči zahraničním měnám, poplatky, doprava včetně pojištění do místa plnění, předpokládaný 
vývoj cen vstupních nákladů apod. 

3. Kupní cena za předmět koupě je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Na kupní cenu 
nemají vliv vnější okolnosti, jsou inflace české měny, hodnota kurzu české měny vůči 
zahraničním měnám, č i jiné faktory s vlivem na měnový kurz, stabilita měny, cla apod. 

|v. 
čAs A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Doba plnění: Prodávající zahájí plnění této smlouvy ihned po řádném uzavření této 
smlouvy, a ukončí plnění této smlouvy nejpozději do 13.12.2021. V případě, že nebudou 
kupujícím dodány prodávajícímu potřebné podklady pro převod vozidla do termínu 
uvedeného v čl. II. odst. 5 smlouvy, nebude se jednat o pozdní dodání předmětu koupě ze 
strany prodávajícího. 

Strana 2 (celkem 8) 



2. Místo plnění: místem plnění této smlouvy je adresa, na které jsou umístěny prostory 
Národní sportovní agentury, a tO Ceskomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9. Po vzájemné 
domluvě Obou stran lze místo plnění změnit. 

3. Případné změny v termínech z důvodu podstatných nepředvídatelných překážek (vyšší 
moc) na straně jedné ze smluvních stran budou řešeny vzájemnou dohodou a písemným 
dodatkem ke smlouvě. 

v. 
PLATEBNÍ A FINANČNÍ PODMÍNKY 

1. Veškeré ceny za předmět koupě se sjednávají ve výši částky bez DPH, která je shodná 
s částkou včetně DPH. 

2. Zálohy se neposkytují 

3. Sjednaná kupní cena za předmět koupě je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, 
není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

4. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za předmět koupě na základě daňového dokladu 
(dále též „faktura“) vystaveného prodávajícím, a tO nejpozději do 13. 12. 2021. 

5. V případě, že faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu, je 
kupující oprávněn vrátit fakturu s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce Od 
okamžiku doručení bezvadné faktury kupujícímu. 

6. Uhrazením kupní ceny dle odst. 4 tohoto článku se rozumí připsání platby na účet 
prodávajícího. 

7. Platební podmínky: Při předání předmětu koupě prodávající vyhotoví předávací protokol, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a bude podkladem pro vystavení faktury. 
Splatnost fakturyje 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

VI. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující jeho převzetím. Až do okamžiku 
řádného předání předmětu koupě nese nebezpečí škody na předmětu koupě prodávající a 
je jej ím výlučným vlastníkem. Okamžikem převzetí předmětu koupě se výlučným vlastníkem 
stává kupující. 

2. Prodávající provede dodávku předmětu koupě na svoje náklady. 

3. Kupujícíje povinen Od prodávajícího předmět koupě bez vad převzít. 

vu. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Prodávající Odpovídá kupujícímu vsouladu splatnými právními předpisy a touto 
smlouvou za vady předmětu koupě. 

2. Nad rámec odpovědnosti zavvady kupujícímu výrobce ŠKODA AUTO“ a.s. poskytuje 
podle níže popsaných podmínek Skoda záruku na předmět koupě (dále jen „Skoda záruka“). 
Skoda záruka se nevztahuje na zástavbu/dostavbu na vozidla RV systému. 

3. V rámci Škoda záruky poskytuje výrobce ŠKODA AUTO a.s. následující plnění: 

. Oprava poškození způsobeného vadou, projeví-li se na předmětu koupě v době 5 let 
(60 měsíců) nebo do ujetí 100 000 kilometrů, co nastane dříve, Od počátku běhu 

Strana 3 (celkem 8) 



Škoda záruky s tím, že předmětná část Škoda záruky počala běžet dne 07.10.2021. 
Kupující tuto skutečnost bere na vědomí, 

. oprava prorezavění karoserie, projeví-li se na předmětu koupě v době 12 let (144 
měsíců) bez omezení ujetými kilometry, od počátku běhu Škoda záruky s tím, že 
předmětná část Škoda záruky počala běžet dne 07.10.2021. Kupující tuto skutečnost 
bere na vědomí. Prorezavěním karoserie v rámci Škoda záruky je výlučně 
prorezavění plechu karoserie, k němuž došlo průnikem rzi z vnitřní strany karoserie 
na stranu vnější. 

4. Oprava vozidla může být provedena výměnou nebo opravou vadných dílů. Vlastníkem 
vyměněných dílů se stává prodávající, č i jiný servisní partner Skoda. 

5. Ztéto Škoda záruky nevznikají žádné další nároky, zejména na výměnu vozidla, na 
odstoupení od této smlouvy, na poskytnutí náhradního vozidla po dobu trvání opravy nebo 
náhradu škody. 

6. Předpokladem pro plnění ze Škoda záruky je, že všechny servisní úkony byly včas a 
odborně provedeny podle předpisů výrobce ŠKODA AUTO a.s. Odborné provedení 
servisních úkonů podle předpisů výrobce ŠKODA AUTO a.s. musí být doloženo při 
uplatňování nároků ze Škoda záruky. Vpřípadě zmeškaných servisních úkonů nebo 
v případě servisních úkonů, které nebyly provedeny podle předpisů výrobce ŠKODA AUTO 
a.s., záruční nároky nadále trvají, pokud může být doloženo kupujícím, že servisní úkony 
zameškané nebo neprovedené podle předpisů výrobce ŠKODA AUTO a.s. nezaprlcmily 
poškození. 

7. Běžné opotřebení předmětu koupě je vyjmuto ze Škoda záruky. Stejně tákjsou ze Škoda 
záruky vyjmuty vady úprav a technických změn, stejně jako vady způsobené na předmětu 
koupě těmito úpravami a technickými změnami. To samé platí pro příslušenství, které nebylo 
namontováno a/nebo dodáno z výrobního závodu. 

8. Záruční nároky dále nevznikají, pokud poškození vzniklo kvůli některé z následujících 
okolností: 

o nesprávné nebo nedovolené užívání, nepřiměřené zacházení (např. při 
motoristických závodech nebo při přetěžování nákladem), neodborná péče, 
neodborná údržba nebo neschválená úprava předmětu koupě, 

. nedodržení pokynů, uvedených v Servisní knížce a v Návodu k obsluze předmětu 
koupě, popř. dalších návodech, dodaných z výrobního závodu, 

. poškození předmětu koupě cizím zásahem nebo vnějším vlivem (např. nehodou, 
kroupámi, povodní apod.), 

. namontování dílů do předmětu koupě nebo na předmět koupě, jejichž užití výrobce 
SKODA AUTO a.s. neschválil nebo jiná úprava předmětu koupě způsobem 
neschváleným výrobcem SKODA AUTO a.s. (např. tuning), 

. poškození nebylo neprodleně oznámeno prodávajícímu nebojinému autorizovanému 
partnerovi Skoda nebo nebylo odborně odstraněno. 

9. Chybějící příčinnou souvislost prokazuje kupující. 

10. Škoda zárukou nejsou dotčena zákonná práva kupujícího vůči prodávajícímu 
z odpovědnosti za vady předmětu koupě, ani možné nároky z právních předpisů upravujících 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou předmětu koupě. 

11.0známení o vadách předmětu koupě, na něž se vztahuje Škoda záruka, musí být 
učiněny písemně. Prodávající je povinen započít s odstraňováním reklamované vady bez 
zbytečného prodlení. Prodávající současně písemně oznámí kupujícímu, zda reklamaci 
uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. 

12. Prodávajícíje povinen odstranit vady předmětu koupě, na něž se vztahuje Škoda záruka, 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení o vadách. Za odstranění vady, na kterou 

Strana 4 (celkem 8) 



se vztahuje záruka, se považuje stav, kdy je předmět koupě bez těchto vad předán zpět
kupujícímu.

VIII.
SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE

1. K zajištění řádného plněníjsou stanoveny tyto smluvní pokuty:

. pro případ prodlení prodávajícího sjakýmkoli termínově ohraničeným plněním ve výši
0,05 % z fakturované částky za každý kalendářní den prodlení,

. pro případ prodlení kupujícího s úhradou přijaté faktury vystavené prodávajícím ve
výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

2. Jako základní forma vypořádání smluvních pokutje stanoveno jejich započtení kupujícím
proti částce fakturované jako smluvní cena prodávajícímu. Není-li tento postup možný,
zaplatí prodávající smluvní pokutu za porušení smlouvy na účet kupujícího do 14 dnů po
doručení jejího vyúčtování.

3. Uhrazením ceny dle odst. 1 a 2 tohoto článku se rozumí připsání platby na účet příjemce
pokuty.

4. Účet kupujícího je veden v

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody dle příslušných
právních ustanovení.

IX.
Ochrana osobních údajů

1. Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje u kupujícího jsou zpracovávány pro účely
smlouvy výhradně k naplnění předmětu smlouvy a pro účely smluvní spolupráce.

internetových stránkách kupujícího, konkrétně na https://agenturasport.cz/gdpr/ .

3. Pokud prodávající přijde do kontaktu s osobními údaji ze strany kupujícího, je povinen
přijmout opatření, pomocí kterých zamezí jejich neoprávněnému šíření.

X.
Způsoby ukončení smlouvy

1. Prodávající i kupující jsou oprávněni smlouvu písemně vypovědět kdykoliv bez udání
důvodu. Výpověď musí být zaslána formou doporučeného dopisu na adresu smluvní strany,
uvedenou ve smlouvě, případně datovou schránkou, má-li ji poskytovatel plnění zřízenu.
Výpovědní lhůta činí tři měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Prodávajícíje oprávněn odstoupit od smlouvy, ato v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou smluvní ceny v délce 15 dnů.

3. Kupujícíje oprávněn odstoupit od smlouvy, a to v případě:

o porušení jakéhokoli ustanovení smlouvy nebo 08;

o v době prvních 14 dnů ode dne účinnosti smlouvy;

o v dalších případech stanovených ve smlouvě.

4. Odstoupení od smlouvy musí být zasláno formou doporučeného dopisu na adresu
smluvní strany, uvedenou ve smlouvě, případně datovou schránkou, má-li ji zhotovitel
zřízenu.

Strana 5 (celkem 8)



XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Kupující se uzavřením smlouvy zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou
součinnost při realizaci předmětu smlouvy.

2. Případná změna kontaktních osob, uvedených ve smlouvě, bude platná písemným
jednostranným oznámením druhé smluvní straně.

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a zavazuje se spolupracovat v intencích
určených kupujícím a v termínu kupujícím stanoveném.

4. Smlouvu lze měnit pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li pro
konkrétní případ uvedeno ve smlouvě jinak.

5. Prodávající a kupující si smlouvu před podpisem přečetly, smlouva byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a
povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským
zákoníkem a předpisy souvisejícími.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

0 Příloha č. 1 — Specifikace předmětu koupě.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv
podle zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění zajistí kupující.

V Praze dne V Praze dne

Libor Přerost Ing. ZdeňkaMalinová
jednatel „ ředitelka odboru podpory úřadu
Přerost a Svorc — auto, s.r.o. Ceská republika — Národní sportovní

agentura

(za prodávajícího) (za kupujícího)

Strana 6 (celkem 8)



Příloha č. 1 kupní smlouvy 

Technická specifikace vozu: osobní automobil M1 

Název vozu Itovární značka, typl: É 
Prodávajícím nabízené 
parametry vozidla 

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla) 

Obchodní třída: Osobní automobil M1 ANO 
dle Osvědčení o registraci vozidla, 

. _ . část II (velký technický průkaz) se 
Typ karoserle. Liftback / Sedan jedná o „AA SEDAN“, reálně se 

, jedná o karoserii „LIFTBACK“ 
Modelový rok: 2018 a novější 2020 

Počet dveří: _ min. 4 5 
Počet míst k sezení: 5 ANO 
Palivo: Motorová nafta nebo bezolovnatý ANO 

benzm 95 
Obsah motoru [cm3]: ' max. 2 000 1 968 
Výkon motoru [kW]: min. 130 140 
Exhalační (emisní) norma: min. EURO 6 EURO 6 DG 

Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz 
musí být u vozidla v souladu se zněním nařízení vlády č. 173/2016 4,9 dle Osvědčení o registraci 
Sb., vozidla, část II (velký technický 
o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky průkaz) 
na pořízení silničních vozidel (max. 7,3 I I 100 km) 

Převodovka: automatická automatická 
Pohon kol: přední nebo 4x4 4x4, automaticky připojitelný 

Největší technicky přípustná I povolená hmotnost jizdní soupravy 322%; lžágtsllleg/(ěřpý ;;ÍŠÍSJĚCI 
[kg]: 4000 kg a vy55| průkaz) 
Barva karoserie: Černá černá 

černá vyjma světle šedého stropu 
a světle šedého horního obložení 
interiéru (od spodní linie oken 

Nepřípustná barva oranžová, 
Barva interiéru: červená, bílá, žlutá a jakékoliv 

jejich variace 
vzhůru) 

Potah sedadel: Kůže nebo koženka kůže 
Objem palivové nádrže (dm=): min. 45 66 

5 let (60 měsíců) nebo do ujetí 
100 000 km, co nastane dříve, s 

Záruka výrobce min. 2 roky! 100 000 km tím, že tato záruka počala běžet 
dne 07.10.2021. Kupující tuto 
skutečnost bere na vědomí 

Požadované vnější rozměry: 

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla) 5322231253115“ „mlatě pa 

Délka [mm]: min. 4.700 4 869 
Rozvor [mm]: min. 2.700 2 836 

Požadovaná bezpečnostní a funkční výbava: 

Kupujícím požadované technické požadavky Splnění požadované výbavy p_mdávgjígwn 
(výbava vozidla) nabízeného volidla ' H 

Boční a hlavové airbagy vpředu ANO 
Airbag spolujezdce s deaktivaci ANO 

Tříbodové výškově nastavitelné bezpečnostní ANO 
pásy na předních sedadlech 
Kontrola nezapnutí bezpečnostních pásů min. 

- ANO 
vpredu _ 

Výškově nastavitelné hlavové opěrky na všech 
ANO 

sedadlech , 

Strana 7 (celkem 8) 



Elektronický stabilizační systém \ ANO 
Imobilizér _ ANO 
Posilovač řízení ANO 
Volant nastavitelný ve 2 osách multifunkční s 
ovládáním rádia a handdsfree ANO 
Kontrola tlaku v pneumatikách ANO 
Přední mlhové světlomety ANO 
Denní svícení (automatické spínání denního 
., , , , ANO 
j lzdnlho osvetlenl) 
Automatické přepínání světel - denní 
, , , , „ ANO 

swcenllpotkavacl svetla 
Xenonové nebo LED potkávací světlomety _ ANO 
Vyhřívané zadní sklo ANO 
Vyhřívané čelnísklo _ ANO 
Signalizace vzdálenosti při parkování vizuální a ANO 
akustická, čidla vpředu a vzadu 
Klimatizace plně automatická, min. dvouzónová * ANO 
Centrální zamykání včetně dálkového ovládání 
(min. 2 klíče s ovládáním) ANO 
Palubní počítač s ukazatelem min. venkovní 
teploty, dojezdem na zbývající PHM v českém ANO 
jazyce 
Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná 

, ANO 
zrcatka 
Elektricky ovládaná boční okna vpředu i vzadu ANO 
Ztmavená zadní okna (dodávané s vozidlem z 
, ANO 

vyroby) _ 
Rádio originální z výroby integrované v palubní 
desce, HF - bluetooth, handsfree jako jedna 2 ANO 
funkcí integrovaného rádia, USB - komunikace 
plně v českém jazyce 
Výškově a podélně nastavitelná sedadla vpředu . . ANO 
(mln. mechamcky) 
Nastavitelné bederní opěrky v sedadlech vpředu . . ANO 
(mln. mechamcky) 
Dělená a sklopná zadní opěradla _ ANO 
Středová loketní opěrka vpředu ANO 
Osvětlení interiéru I lampičky pro čtení vzadu ANO 
Min. 18" kola s disky z lehkých slitin s letními . . , , . , ANO 
pneumatlkami (dodavane s v02|dlem z vyroby) _ 
Min. 18" kompletní zimní kola z lehkých slitin z . . , , „, .. , , ANO 
orlglnalnlho prislusenstVI vyrobce 
Povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 
Sb., o schvalování technické způsobilosti a 0 ANO 
technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích [ 

Termín dodání: nejpozději k 13.12.2021 

Strana 8 (celkem 8) 


